[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Распоряжение

от 20.03.2006 №  40-рз

п. Батецкий

В связи с 20-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС и в целях социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других атомных объектах:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2006 года мероприятия, связанные с 20-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС, согласно приложению.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, связанных с 20-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС, в прилагаемом составе.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Горшкову С.В.

Заместитель

Главы администрации                                             С.В. Горшкова

кн

№ 53р

                Утвержден

 распоряжением Администрации

 муниципального района

 от 20.03.2006 № 40-рз

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, связанных с 20-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС

	Горшкова С.В.
	- заместитель Главы администрации муниципального  района, председатель организационного комитета

	Пентешкина Р.Г.
	- председатель комитета социальной защиты населения Администрации муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Дубровская Г.Я.
	- председатель комитета по культуре, кино, спорту и работе с молодежью Администрации муниципального района

	Ильюхина Т.Ф.
	- директор ГУ "Центр занятости населения"

	Самосват Ж.И.
	- председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Усова Г.Д.
	- и.о. главного врача ММУ "Батецкая центральная районная больница"

___________

              Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального района

от 20.03.2006 № 40-рз

ПЛАН

мероприятий, связанных с 20-й годовщиной катастрофы на                     Чернобыльской АЭС

	№№

пп
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовить и провести в РДК вечер встречи с участниками ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	24апреля

2006 года
	комитеты Администрации муниципального района: социальной защиты населения, по культуре, кино, спорту и работе с молодежью

	2.
	Оказать социальную помощь малообеспеченным ликвидаторам Чернобыльской катастрофы
	апрель

2006 года
	комитет социальной защиты населения Администрации муниципального района

	3.
	Провести в школах:

конкурсы сочинений
	апрель

2006 года
	комитет образования Администрации муниципального района

	4.
	Проводить разъяснительную работу по предоставлению мер социальной поддержки с участниками ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС по действующему законодательству
	апрель

2006 года
	комитет социальной защиты населения Администрации муниципального района

	5.
	Публикация материалов об участниках ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	апрель     2006 года
	Редакция газеты "Батецкий край"

_________

О проведении мероприятий, связанных с 20-й годовщиной катастрофы на Чернобыль-ской АЭС

_1150632680